ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ
_______________                                                                                   № ______

О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района от

22.07.2021 № 767 «О Порядке и

нормах расходования денежных

средств на представительские расходы

органов местного самоуправления

Ханты-Мансийского района»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
                                            Дума Ханты-Мансийского района
     РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.07.2021 № 767 «О Порядке и нормах расходования денежных средств на представительские расходы органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» (далее – решение) изменения дополнив таблицу пункта 1 части 1 статьи 6 приложения к решению строками 7-11 следующего содержания:

«
	7.
	Сувенирно-презентационная продукция
	по фактическим расходам (согласно договору)

	8.
	Официальные приемы главы Ханты-Мансийского района
	по фактическим расходам (согласно договору)

	9.
	Расходы на выездные мероприятия (автомобильные, авиационные, железнодорожные перевозки, перевозки водным транспортом)
	по фактическим расходам

(по действующим тарифам транспортных предприятий)

	10.
	Культурно-зрелищные мероприятия
	по фактическим расходам

	11.
	Прочие расходы: гражданско-правовые договоры на оплату услуг переводчиков, фото-, видеосъемки и иных расходов, связанных с организацией официальных мероприятий
	по фактическим расходам, но не более 40,0 (по каждому договору)

».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А.Данилова

00.00.2023
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р.Минулин

00.00.2023

2